
Schulen Name Vorname Telefon Mobil

Telefon 

Sekretariat Schule Mailadresse

Alfons-Kern-Schule Pohl-Nunn Martina 39-4078 0160-96392506 39-2354 Martina.Pohl-Nunn@pforzheim.de

Alfons-Kern-Schule - AVdual-Begleiter Beck Angela 39-2428 0151-46702010 39-2354 Angela.Beck@pforzheim.de

Alfons-Kern-Schule - AVdual-Begleiter Schmeißing Anja 39-1061 0171-9117869 39-2354 Anja.Schmeissing@pforzheim.de

Arlinger Grundschule Dilger Sandra 39-3899 0151-72938373 39-2351 Sandra.Dilger@pforzheim.de

Sonderpädagogisches Bildungs- und Beratungszentrum mit 

Förderschwerpunkt Lernen - Bohrainschule Erenler Suna 39-3898 0160-5876160 39-2259 Suna.Erenler@pforzheim.de

Sonderpädagogisches Bildungs- und Beratungszentrum mit 

Förderschwerpunkt Lernen - Bohrainschule (Außenstelle 

Buckenbergschule) Hengstler Elvira 39-3633 0160-5876161 39-2601 Elvira.Hengstler@pforzheim.de 

Sonderpädagogisches Bildungs- und Beratungszentrum mit 

Förderschwerpunkt Sprache - Schlossparkschule Serf Carolin 39-2963 0151-10920638 39-2351 Carolin.Serf@pforzheim.de

Brötzinger Schule Meitinger Nora 39-1644 0151-41469886 39-2349 Nora.Meitinger@pforzheim.de  

Leopold Susann 39-3518 0160-5876162 39-2349 Susann.Leopold@pforzheim.de

Grießmayer Cathrin 39-3518 39-2349 Cathrin.Griessmayer@pforzheim.de

Buckenberg Grundschule Hengstler Elvira 39-3633 0160-5876161 39-2350 Elvira.Hengstler@pforzheim.de 

Dillweißenstein Grundschule Kröner Caroline 39-2966 0151-46702007 39-2348 Caroline.Kroener@pforzheim.de

Fritz-Erler-Schule Leopold Susann 39-2950 0160-5876162 39-2357, -1724 Susann.Leopold@pforzheim.de

Grundschule Huchenfeld Gogo-Simeona Miriam 39-3175 0163-393 0536 39-2279 Miriam.Gogo-Simeona@pforzheim.de

Grundschule Huchenfeld Außenstelle Hohenwart Gogo-Simeona Miriam 0163-393 0536 39-1409 Miriam.Gogo-Simeona@pforzheim.de

Grundschule Würm N.N. N.N. N.N. N.N. 39-1325 N.N.

Haidach Grund- und Werkrealschule Bolz Petra 39-1624 0151-46702011 39-2183 Petra.Bolz@pforzheim.de

N.N. N.N. 39-2819 N.N. 39-2183 N.N.

Hebel-Gymnasium Dilger Sandra 39-1761 0151-72938373 39-2360, -1679 Sandra.Dilger@pforzheim.de

Heinrich-Wieland-Schule Becker Justine 39-1466 0151-72938371 39-2352,-2353 Justine.Becker@pforzheim.de

Hilda-Gymnasium Becker Justine 39-1091 0151-72938371 39-2361, -3278 Justine.Becker@pforzheim.de

Insel-Grundschule Gerweck Ulrike 39-3805 0160-6138555 39-2570 Ulrike.Gerweck@pforzheim.de 

Clauer Catharina 39-2980 0172-7507424 39-2570 Catharina.Clauer@pforzheim.de 

Insel-Werkrealschule Schmidt Melanie 39-1431 0151-10664572 39-2667 Melanie.Schmidt@pforzheim.de

Insel-Realschule Flattich Markus 39-2195 0151-46702009 39-2272 Markus.Flattich@pforzheim.de

Johanna-Wittum-Schule Bär Hermann 39-2907 0163-3930538 39-2363 Hermann.Baer@pforzheim.de 

Johanna-Wittum-Schule - AVdual-Begleiter Müller Lars 39-1299 0160-6138488 39-2363 Lars.Mueller@pforzheim.de

Johanna-Wittum-Schule - AVdual-Begleiter Wipfler Irene 39-1299 0171-8647256 39-2363 Irene.Wipfler@pforzheim.de

Karl-Friedrich-Schule Geigle Luisa 39-3634 39-1077 Luisa.Geigle@pforzheim.de

Kepler-Gymnasium Kröner Caroline 39-1616 0151-46702007 39-3086, -2712 Caroline.Kroener@pforzheim.de

Konrad-Adenauer-Schule Topp Karolin 39-1378 0151-61333020 39-2541 Karolin.Topp@pforzheim.de

Ludwig-Erhard-Schule Hechler Annika 39-1536 0151-72938367 39-2741,-1147,-2312 Annika.Hechler@pforzheim.de

Ludwig-Erhard-Schule - AVdual Begleiter Theis Martin 39-3519 0170-362 7981 39-2741,-1147,-2312 Martin.Theis@pforzheim.de

Ludwig-Erhard-Schule - AVdual Begleiter Faller Johannes 39-1536 0171-9106901 39-2741,-1147,-2312 Johannes.Faller@pforzheim.de

Maihäldenschule N.N. N.N. 39-1642 N.N. 39-1852 N.N.

Nordstadtschule Schlecht Johanna 39-1464 0175-9354048 39-2345 Johanna.Schlecht@pforzheim.de

N.N. N.N. 39-1193 0151-72607671 39-2345 N.N.

Osterfeld-Grundschule Hösl Robin 39-3524 0151-67729951 39-2828 Robin.Hoesl@pforzheim.de

Osterfeld-Realschule Reeb Tabea 39-1643 0151-28033585 39-2853 Tabea.Reeb@pforzheim.de

Otterstein-Werkrealschule Hartenstein Rahel 39-1645 0151-72938368 39-1142 Rahel.Hartenstein@pforzheim.de 

Otterstein-Realschule N.N. N.N. 39-1645 N.N. 39-1141 N.N.

Reuchlin-Gymnasium Mackert Daniela 39-3647 0160-5876153 39-2557 Daniela.Mackert@pforzheim.de

Schanzschule Kartin Gülcan 39-3393 0151-46702006 39-2679 Guelcan.Kartin@pforzheim.de

Sonnenhofschule N.N. N.N. N.N. N.N. 39-2940 N.N.
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Südstadtschule Serf Carolin 39-3804 0151-10920638 39-2337 Carolin.Serf@pforzheim.de

Mihaljevic Diana 39-3804 0151-10920995 39-2337 Diana.Mihaljevic@pforzheim.de

Theodor-Heuss-Gymnasium Geier Daniela 39-1392 0151-25908541 39-2785, -2373 Daniela.Geier@pforzheim.de

Waldschule Büchenbronn N.N. N.N. 39-1448 N.N. 39-1228 N.N.

Weiherbergschule Filian Thomas 39-3637 0160-5326897 39-2886 Thomas.Filian@pforzheim.de

Mackert Daniela 39-3637 0160-5876153 39-2886 Daniela.Mackert@pforzheim.de

Sachgebietsleitung/Teamleitung Jugendsozialarbeit an Schulen / Ausbildungsbeauftragte 

Sachgebietsleitung Leistner Cornelia 39-3771 0160-5325321 39-1415 Cornelia.Leistner@pforzheim.de

Teamleitung Süd Hechler Annika 39-1149 0151-72938367 39-1415 Annika.Hechler@pforzheim.de

Teamleitung West Steinmetz Carina 39-3193 0160-5876164 39-1415 Carina.Steinmetz@pforzheim.de

Teamleitung Nord-Ost Habiger Stefanie 39-3191 0160-5872691 39-1415 Stefanie.Habiger@pforzheim.de

Ausbildungsbeauftragte Clauer Catharina 39-2980 0172-7507424 39-1415 Catharina.Clauer@pforzheim.de

Schwerpunkt Schulvermeidung 

Koordination Flattich Markus 39-2195 0151-46702009 39-1415 Markus.Flattich@pforzheim.de

Erenler Suna 39-3898 0160-5876160 Suna.Erenler@pforzheim.de

Habiger Stefanie 39-3191 0160-5872691 Stefanie.Habiger@pforzheim.de

Meitinger Nora 39-1644 0151-41469886 Nora.Meitinger@pforzheim.de  

Kartin Gülcan 39-3393 0151-46702006 Guelcan.Kartin@pforzheim.de

Schmidt Melanie 39-1431 0151-10664572 Melanie.Schmidt@pforzheim.de

Geigle Luisa 39-3634 Luisa.Geigle@pforzheim.de

N.N.

Regionales Demokratiezentrum

Steinmetz Carina 39-3193 0160-5876164 39-1415 Carina.Steinmetz@pforzheim.de

pforzheim@demokratiezentrum-bw.de

Studierende

Morlock Jule 0170-9076553 Jule.Morlock@pforzheim.de

Pape Melwin 0170-9076551 Melwin.Pape@pforzheim.de

Sekretariat Soziale Dienste

Gengenbach-Wurster Martina 39-1415 39-1415 Martina.Gengenbach-Wurster@pforzheim.de

Hörrmann Jeanette 39-1415 39-1415 Jeanette.Hoerrmann@pforzheim.de

Bereitschaftsdienst 39-3242
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